
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

ПРИКАЗ 

                                               г. Ухта, пгт. Шудаяг 

 

06.09.2023                                                                                        № 01-08/ 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской  олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа 

Министерства образования и науки Республики Коми №521 от 21.08.2023 

«Об организации и проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в 

муниципальных образованиях Республики Коми», приказом МУ 

«Управление образования» администрации МОГО «Ухта» № 01-08/458 от 

06.09.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», с целью организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году и отбора  обучающихся для участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 18.09.2023 по 31.10.2023 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап 

олимпиады) для обучающихся образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, по следующим предметам: 

1.1- технология, экономика, право, основы безопасности 

жизнедеятельности, физическая культура, русский язык, литература, 

география, экология, иностранный язык (английский, немецкий, 

французский), история, обществознание, искусство (мировая художественная 

культура) – очная форма проведения; 

1.2. - астрономия, информатика, математика, физика, химия, биология – 

с использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы». 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению 

Олимпиады в составе: 



Печенкина В.А. Заместитель директора по учебной работе 

Катаева Л.Н. 
Учитель русского языка и литературы, руководитель 

ШМО учителей предметов гуманитарного цикла 

Ярошенко Т.В. 
 Учитель физической культуры, руководитель ШМО 

учителей предметов общего развития 

Филина А.А. 
Учитель математики, руководитель ШМО учителей 

предметов естественно-математического цикла 

Морозова О.Н. 
Учитель английского языка, руководитель ШМО 

классных руководителей 

Шипицына И.Ю. 
Учитель начальных классов, руководитель ШМО 

начальных классов 

 

3. Возложить ответственность на руководителей ШМО в течение 2 

дней после проведения олимпиады: 

- за предоставление протоколов заседания жюри; 

-за предоставление рейтинговой таблицы результатов участников, 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету. 

4. Назначить председателем организационного комитета по 

проведению Олимпиады В.А. Печенкина, заместителя директора по УР. 

5. Возложить ответственность на председателя организационного 

комитета: 

-за получение комплектов олимпиадных заданий по электронной 

почте и за соблюдение конфиденциальности полученной информации; 

- за хранение олимпиадных работ участников Олимпиады в течение 1 

(одного) календарного года со дня проведения Олимпиады; 

-за внесение данных в республиканскую информационную систему 

«Олимпиада» об итогах участия обучающихся в школьном этапе в 

соответствии  с инструкцией, утвержденной приказом Министерства, 

назначенными ответственными в течение 3 дней после проведения 

олимпиады. 

6. Определить следующие учебные кабинеты для проведения 

Олимпиады и  назначить ответственных организаторов в аудиториях в 

следующем составе: 

Морозова О.Н., учитель английского языка каб. 25,37 

Скобелева Г.А., учитель английского языка 

Гусейнова М.Х., учитель математики, биологии, 

химии, 

каб.42,39 

Филина А.А., учитель математики 

Ярусов А.Н., учитель ОБЖ 
каб.41,40,35 

Ярошенко Т.В., учитель физ.культуры 

Михалева Г.В., учитель истории и 

обществознания каб. 24 

каб. 36 Печенкина В.А., учитель истории и 

обществознания 



Фоксольд И.С учитель истории 

Лызлова Г.Н., учитель русского языка и 

литературы 
каб.23,26 

Катаева Л.Н., учитель русского языка и 

литературы 

Трифонову О.Н., учитель географии,  

 каб.27 

Быкова Е.Н., учитель технологии, мхк 

краеведения; 
Тех. 

Павлика И.Г. учитель начальных классов каб. 13 

Шустова И.Г.. учитель начальных классов каб. 2 

5. Назначить дежурными в рекреациях школы во время проведения 

Олимпиады: 

- Чулкову Н.Н.  заведующая библиотеки; 

- Фоксольда И.С. педагога-психолога 

6. Утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам в 

следующем составе: 

Наименование ОО 

Предмет Члены жюри школьного этапа, с указанием 

председателя (не менее 5 человек по каждому 

предмету) 

Русский язык  Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Лызлова Г.Н., учитель русского языка и 

литературы; 

Катаева Л.Н. учитель русского языка и 

литературы; 

Скобелева Г.А., учитель английского языка и 

истории; 

Морозова О.Н. учитель английского языка; 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Ярусов А.Н., учитель физики, ОБЖ, 

информатики; 

Ярошенко Т.В., учитель физ.культуры; 

Быков Е.Н., учитель ИЗО, технологии и МХК; 

Трифонова О.Н., учитель географии, биологии, 

химии. 

Литература Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Лызлова Г.Н., учитель русского языка и 

литературы; 

Катаева Л.Н. учитель русского языка и 



литературы; 

Скобелева Г.А., учитель английского языка и 

истории; 

Морозова О.Н. учитель английского языка; 

Английский язык Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Скобелева Г.А., учитель английского языка и 

немецкого; 

Морозова О.Н. учитель английского языка; 

Лызлова Г.Н., учитель русского языка и 

литературы; 

Катаева Л.Н. учитель русского языка и 

литературы; 

Обществознание Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Фоксольд И.С., учитель истории; 

Михалева Г.В. учитель истории; 

Лызлова Г.Н., учитель русского языка и 

литературы; 

Катаева Л.Н. учитель русского языка и 

литературы; 

Экономика Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Фоксольд И.С., учитель истории; 

Михалева Г.В. учитель истории; 

Лызлова Г.Н., учитель русского языка и 

литературы; 

Катаева Л.Н. учитель русского языка и 

литературы; 

Право Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Фоксольд И.С., учитель истории; 

Михалева Г.В. учитель истории; 

Лызлова Г.Н., учитель русского языка и 

литературы; 

Катаева Л.Н. учитель русского языка и 

литературы; 

Технология Михалева Г.В., зам.директора по ВР 

(председатель) 

Быкова Е.Н., учитель ИЗО, технологии; 

Ярошенко Т.В., учитель физ.культуры; 

Ярусов А.Н.  учитель физики, информатики, 

ОБЖ; 

Трифонова О.Н., учитель географии, биологии, 

химии  



 

Михалева Г.В., зам.директора по ВР 

(председатель) 

Быков Е.Н., учитель ИЗО, технологии и МХК; 

Ярусов А.Н., учитель ОБЖ; 

Трифонова О.Н., учитель географии, биологии, 

химии  

Ярошенко Т.В., учитель физ.культуры; 

История Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Фоксольд И.С., учитель истории; 

Михалева Г.В. учитель истории; 

Лызлова Г.Н., учитель русского языка и 

литературы; 

Катаева Л.Н. учитель русского языка и 

литературы; 

Экология Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Ярусов А.Н.  учитель физики, информатики, 

ОБЖ; 

Трифонова О.Н., учитель географии. 

Гусейнова М.Х., учитель биологии, химия; 

Филина А.А., учитель математики; 

Искусство (мировая 

художественная культура 

Михалева Г.В., зам.директора по ВР 

(председатель) 

Быкова Е.Н., учитель ИЗО, технологии; 

Ярошенко Т.В., учитель физ.культуры; 

Ярусов А.Н.  учитель физики, информатики, 

ОБЖ; 

Габб Н.В., учитель технологии 

География Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Ярусов А.Н.  учитель физики, информатики, 

ОБЖ; 

Трифонова О.Н., учитель географии. 

Гусейнова М.Х., учитель биологии, химия; 

Филина А.А., учитель математики; 

Немецкий язык Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Скобелева Г.А., учитель английского языка и 

немецкого; 

Морозова О.Н. учитель английского языка; 

Лызлова Г.Н., учитель русского языка и 

литературы; 

Катаева Л.Н. учитель русского языка и 



литературы; 

Физическая культура Михалева Г.В., зам.директора по ВР 

(председатель) 

Быкова Е.Н., учитель ИЗО, технологии; 

Ярошенко Т.В., учитель физ.культуры; 

Ярусов А.Н.  учитель физики, информатики, 

ОБЖ; 

Габб Н.В., учитель технологии. 

Математика Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Филина А.А., руководитель ШМО, учитель 

математики 

Ярусов А.Н.  учитель физики, информатики, 

ОБЖ; 

Трифонова О.Н., учитель географии. 

Гусейнова М.Х., учитель биологии, химия; 

Филина А.А., учитель математики; 

Биология Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Филина А.А., руководитель ШМО, учитель 

математики 

Ярусов А.Н.  учитель физики, информатики, 

ОБЖ; 

Трифонова О.Н., учитель географии. 

Гусейнова М.Х., учитель биологии, химия; 

Филина А.А., учитель математики; 

Астрономия Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Филина А.А., руководитель ШМО, учитель 

математики 

Ярусов А.Н.  учитель физики, информатики, 

ОБЖ; 

Трифонова О.Н., учитель географии. 

Гусейнова М.Х., учитель биологии, химия; 

Филина А.А., учитель математики; 

Физика Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Филина А.А., руководитель ШМО, учитель 

математики 

Ярусов А.Н.  учитель физики, информатики, 

ОБЖ; 

Трифонова О.Н., учитель географии. 

Гусейнова М.Х., учитель биологии, химия; 

Филина А.А., учитель математики; 

Химия Печенкина В.А., зам.директора по УР 



(председатель) 

Филина А.А., руководитель ШМО, учитель 

математики 

Ярусов А.Н.  учитель физики, информатики, 

ОБЖ; 

Трифонова О.Н., учитель географии. 

Гусейнова М.Х., учитель биологии, химия; 

Филина А.А., учитель математики; 

Информатика Печенкина В.А., зам.директора по УР 

(председатель) 

Филина А.А., руководитель ШМО, учитель 

математики 

Ярусов А.Н.  учитель физики, информатики, 

ОБЖ; 

Трифонова О.Н., учитель географии. 

Гусейнова М.Х., учитель биологии, химия; 

Филина А.А., учитель математики; 

 

7.Определить время проведения Олимпиады и  место для работы, 

время работы и место проведение анализа жюри согласно графику 

проведения Олимпиады (Приложение №1). 

 

8.Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                В.В. Муравьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу  

№ 01-08/       от 06.09.2023                                                                                   

 

ГРАФИК проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

№ Предмет Дата 

проведения 

Место  

проведения 

1.  Основы безопасности  

жизнедеятельности 

18,19 сентября 

Общеобразовательные 

организации МОГО 

«Ухта» 

2.  История 20 сентября 

3.  Английский язык 21,22 сентября 

4.  Обществознание 25 сентября 

5.  Физика(Сириус.Курсы) 26 сентября  

6.  География 27 сентября 

7.  Экономика 28 сентября 

8.  Право  29 сентября 

9.  Русский язык 2 октября 

10.  Химия (Сириус.Курсы) 3 октября 

11.  Литература 4 октября 

12.  Астрономия(Сириус.Курсы) 5 октября 

13.  Немецкий язык 6,9 октября 

14.  Биология(Сириус.Курсы) 10 октября 

15.  Технология 11,12 октября 

16.  Экология 13 октября 

17.  Искусство (мировая 

художественная культура 

16 октября 

18.  Математика(Сириус.Курсы) 

(4-6 классы) 

17 октября 

19.  Математика(Сириус.Курсы) 

(7-11 классы) 

18 октября 

20.  Физическая культура 19,20 октября 

21.  Информатика 

(Сириус.Курсы) 

24 октября 

22.  Французский язык 25,26 октября 

23.  Китайский язык - 

24.  Испанский язык  - 

25.  Итальянский язык - 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу  

№ 01-08/     от 06.09.2023                                                                                   

 

Протокол №     от «___»_______2023 г 

заседания жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ______________ 

 

ОО:_______________ 

Класс: 

Количество участников: 

Дата проведения: 

 

 

Присутствовали ___человек 

Председатель жюри:___________ 

Члены жюри: 

_____________________________ 

 

 

Повестка дня: 

 

1.Утверждение рейтинговой таблицы результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету ________(Приложение) 

 

 

Постановили: 

1.Утвердить рейтинговую таблицу результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету ________ 

 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады 

школьников:__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель жюри:  

Члены жюри: 



Приложение № 3 к приказу  

№ 01-08/    от 06.09.2023                                                                                   
 

Рейтинговая таблица результатов участников  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету _________________ 

 

 

ОО:_______________ 

Класс: 

Количество участников: 

Дата проведения: 

Максимальное количество баллов: 

 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс Количество 

баллов 

Статус 

 (победитель, 

призер) 

1     

2     

 

 

 

Председатель жюри:  

 

Члены жюри: 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7", Муравьев Виталий Викторович

08.09.23 08:22 (MSK) Простая подпись


